REQUERIMENTO Nº     /2009

Requeiro VOTO DE APLAUSO  para
LUIZ CARLOS TRABUCO CAPPI,
executivo que assumiu, no último dia 10 de
março, a presidência executiva do Banco
Bradesco.

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e
ouvido o Plenário, que seja consignado, nos Anais do Senado Federal,
VOTO DE APLAUSO para LUIZ CARLOS TRABUCO CAPPI,
executivo que assumiu, no último dia 10 de março, a presidência
executiva do Banco Bradesco.

Requeiro, ademais, que este Voto de Aplauso seja encaminhado
ao homenageado, bem como à Diretoria daquela instituição.

JUSTIFICATIVA

Luiz Carlos Trabuco Cappi conhece bem a filosofia do banco, tendo
passagens bem-sucedidas por várias áreas. Foi diretor de marketing e
presidente da área de previdência e já anunciou que sua estratégia será
conciliar continuidade com renovação.

Com 40 anos de banco, a serem completados no próximo mês de abril,
Trabuco Cappi substituirá Márcio Cypriano, que deixa o cargo por ter
atingido a idade limite prevista no Estatuto Social do banco para o
cargo de diretor-presidente, mas que continuará como membro do
Conselho de Administração.

Sala das Sessões,      de março de 2009.

Senador ARTHUR VIRGÍLIO

Líder do PSDB

	REQUERIMENTO Nº     /2009
	JUSTIFICATIVA

	Sala das Sessões,      de março de 2009.
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO
	Líder do PSDB